
SMTHL 2.5.2009 tehtäväsiirtojen ja toimivien käytäntöjen, kuten hoitajien 
reseptioikeuden, säätelystä

SMTHL:n vastaus Tehyn kehittämisosastolle lausuntopyyntöön 
hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi terveydenhuollon 
ammattihenkilöistä annetun lain muuttamisesta ja eräiksi siihen 
liittyviksi laeiksi.

Sosiaali- ja terveydenhuolto on moniammatillista yhteistyötä, jossa tarvitaan 
niin hoitotyön osaamista kuin lääketieteellistä ja terveystieteellistä 
asiantuntijuutta. Väestön terveystarpeisiin vastaamiseksi on kehitetty 
erilaisia moniammatillisten ryhmien ja hoitaja-lääkäri -parien yhteistyön 
muotoja ja toteutettu ammattialojen välisiä tehtäväsiirtoja. mm. 
lääkehoidossa. Viime aikoina on julkisen terveydenhuollon palveluja 
ulkoistettu ja palvelutuotanto on moninaistunut. Merkittävän ja kasvavan 
panoksen terveydenhuollossa antavat hoitotyön toisen asteen ammattilaiset, 
kuten mielenterveyshoitajat ja mielenterveys- ja päihdetyön lähihoitajat. 
Mielenterveystyössä kansainvälinen suuntaus on kohti yhteisölähtöistä 
mielenterveystyötä, jossa terveydenhuollon ammattilaisten ja 
palvelujärjestelmien osuuden rinnalla korostuu potilaiden ja omaisten 
vertaistuki, kolmannen sektorin palvelut ja kansalaisaktiivisuus.

Muutokset terveydenhuollossa asettavat haasteen lääkehoitoa, 
ammatinharjoittamista ja nimikesuojaa koskevalle lainsäädännölle.

SMTHL;n mielestä on tärkeää, että vakiintuneista ja toimivista 
moniammatillisen yhteistyön käytännöistä, kuten tehtäväsiirroista 
lääkehoidossa, säädetään laeilla.

Lainsäädännön kehittäminen on tarpeen hyvien käytäntöjen 
vakiinnuttamiseksi, hoitajan ja potilaan aseman määrittelemiseksi ja 
vastuusuhteiden selventämiseksi. 

Hoitotyön lisäpanostus ja hoitajien monipuolinen osaaminen on arvostettava 
palkkauksessa ja uusien työtehtävien edellyttämä lisäkoulutus on 
tarvittaessa järjestettävä hoitajille. 

SMTHL muistuttaa tässä yhteydessä toisen asteen hoitajien, erityisesti 
mielenterveyshoidon ammattilaisten, merkityksestä potilaan ja tämän 
verkostojen auttamisessa ja mielenterveyden edistämisessä. 
Mielenterveystyön hoitajien osuus lääkehoidon toteuttamisessa ja 
seurannassa ja potilaan ohjaamisessa on ratkaiseva. Mielenterveyshoitajan 
nimikkeen palauttaminen vastaisi siten työelämän tarpeita, selkeyttäisi 
nimikesuojaa ja korostaisi mielenterveystyön merkitystä.
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